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U skladu sa elanom 147 i 148 Poslovnika Skup gtine Crne Gore, na Prijefflog zakona o

izmjenama i dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti podnosimo sljedeee
amandmane:

Amandman 1

U elanu 5 Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti,
taeka 1 brie se.

OBRAZLOZENJE:

Brisanjem take 1 elana 5 izbjeti ee se korupcija, a izbjeti oe se i nenormalno i
nekontrolisano pretvaranje poljoprivrednog zemljigta u gradevinsko, jer megalomanski
samo grade a ne plataju nikakve poreze jer im ml dajemo 5 godina hlada, a za 5 godina
ko iv, ko mrtav.

Amandman 2

U elanu 5 taeka 6 mijenja se i glasi:

„Gradevinsko zemljigte preko 600m2 koje nije privedeno namjeni u skladu sa planskim
dokumentom".

OBRAZLOZENIE:

Evo sve se pretvori u nebodere i beton, a posebno ovo kada veliki „jedu" male pa se
prave urbanistitke parcele na u gtrb susjeda koji ima malu parcelu gdje „ne daj Bo2e"
moie graditi obiteljsku kutu. Mora se njegovati i euvati sve : i poljoprivredno zemlji gte i
obiteljske kute i zgrade i neboderi, all ne na u gtrb drugog i primoravati drugog da za rad
tvog profita proda zemlju, za bud zagto.



Amandman 3

U danu 7 taka 4 rijed „u periodu od 5 godina....", zamjenjuju se rijedma „u periodu
koji je bio predviden za izgradnju objekata +- 10% vremena".

OBRAZLOZENJE:

Ni jedna investicija ne moie biti ni 5 godina u toku ni zalihe gotovih proizvoda. Ako je to

5 godina onda moie i vjetno.

Na gotove stanove koji su tobol zaliha jer neee investitor da spusti cijenu i ako je ona
abnormalna, mora se platiti porez, a ako ne plate neka te stanove u visini poreza uzme
lokalna samouprava iii Ddava i nek ih koriste iii kao kadrovske stanove ih ih da svojim
stambeno neobezbijedenim radnicima.

Porez se ipak obratunava na cijenu po kojoj je prodaje investitor, a ne na neku

minimalnu.

8to se investicija u toku tiee, ta rugla ne mogu stojati vjano pa poslije niti se grade niti

se rue. Zar nam nije dovoljno ruina ostalih od lo ge privatizacije!

Kako su lokalne samouprave Iveljte, to u prevodu znad revnosne, da naplatuju i ove
poreze to su do sad bill, tek ove poreze ne hi nikad naplatili i ne hi dogli u situaciju da
nemaju od ega da 2ive. Neka najprije naplate ono to im duguju, pa neka onda tra'ie
nove zakone i nove naplate.

Amandman 4

U danu 9c tatka 1 rijed "60 dana" zamjenjuju se rijedma „300 dana".

Condohoteli su dozvoljeni i u Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
turizmu, gdje u t'lanu 1 taka 28 na strani hr. 2 pie:

"Condohotel - je vrsta hotela , kategorije najmanje etiri zvjezdice, e'ije su smjegtajne
jedinice u svojini vie subjekata koje su predmet prodaje i pojedinaeno se upisuju u
zemljigne knjige , sa teretom da u smje gtajnim jedinicama upravlja menad'iment
kompanija i koji mora biti u funkciji najmanje 10 mjeseci u toku kalendarske godine."



OBRAZLO2ENJE:

Ovo je opet pokugaj uvodenja condohotela, da ne plaeaju drIavi ama ba g ni gta , tj. ni oni
koji su ih gradili ni oni koji su te stanove kupili.

U dana gnje vrijeme sve je dozvoljeno pa Turistieke agencije mogu kako hooe praviti
ugovore , a ne moraju ih ovjeravati Ito je vet korupcija.

mate Turistieke organizacije nete ni u snu da se have izdavanjem jer to treba raditi, a
oni to ne znaju. Moje rijeei se potvrduju vet taekom 2 ovog elana.

Poslanici:
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